
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Волошинская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ
от « /3  » ■_____ 0 3 ______ 2023г.

с. Волошино

«Об обеспечении объективности проведения 
всероссийских проверочных работ 
в 4-8, 10 классах МБОУ Волошинская СОШ»

В целях обеспечения открытости и доступности информации о всероссийских проверочных работах, 
организации контроля за соблюдением всех требований к проведению всероссийских проверочных 
работ, создания условий для объективного проведения всероссийских проверочных работ в 4-8, 10 
классах МБОУ Волошинская СОШ (далее -  ВПР) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному за проведение ВПР учителю биологии, заместителю директора по УВР 
Слугиновой И.С.:
-обеспечить объективность проведения ВПР и организацию контроля за соблюдением требований к 
проведению ВПР в ОУ на всех этапах: от момента получения материалов до завершения оценочной 
процедуры;
-организовать проведении ВПР в 4-6 классах по учебным предметам «Русский язык» и 
«Математика» с привлечением Слугинова С.Н., аккредитованного в качестве общественного 
наблюдателя при проведении ВПР на территории Ростовской области (Приказ Министерства общего 
и профессионального образования Ростовской области № 219 от 10.03.2023г.)

2.Заместителям директора, входящим в состав экспертных групп по проверке работ ВПР 
(Слугиновой И.С.; Минаевой Л.И.; Ищенко Я.Ю.; Кононенко Ю.И.):
- организовать объективный процесс проверки предметными комиссиями выполненных 
обучающимися работ в строгом соответствии с критериями оценки заданий;
- использовать результаты ВПР для определения образовательной траектории обучающихся, 
ликвидации пробелов в знаниях, совершенствования преподавания учебных предметов, 
корректировки программ внутренней системы оценки качества образования в ОУ.

3. Заместителю директора Ищенко Я.Ю.:
- организовать выборочную перепроверку работ участников ВНР после получения результатов ВПР;
- организовать и проконтролировать включение дат проведения ВПР в календарно- тематические 
планы;
- спланировать дальнейшую работу по повышению качества образования с использованием 
результатов ВПР.

4. Классным руководителям 4-8, 10 классов информировать родительскую общественность о 
планируемых оценочных процедурах и итогах проведения ВПР в разрезе каждого учащегося.

Ищенко Н.И.


